МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ .3ьь

Об утверждении Плана издания научно-технической
литературы на 2025 год

С целью обеспечения оперативно-производственной и научной

деятельности Росгидромета п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План издания научно-технической литературы

на 2025 год (далее - План).

2. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений

Росгидромета, ответственным за подготовку и издание научно-технической

литературы, в установленные Планом сроки обеспечить:

2.1. Подготовку и согласование с управлениями - заказчиками

центрального аппарата Росгидромета оригинал-макетов производственно

технической литературы и разнарядок на рассылку (с учетом необходимости

обеспечения библиотек НИУ, УГМС Росгидромета и учебных заведений,

готовящих специалистов в области гидрометеорологии и смежных с ней

областях, а также выполнения международных обязательств Росгидромета).

2.2. Регистрацию в соответствии с установленным порядком проектов

руководящих документов в ФГБУ «НПО «Тайфун».

2.3. Подготовку оригинал-макетов научной литературы и согласование

с управлениями - заказчиками центрального аппарата Росгидромета разнарядок

на рассылку (с учетом необходимости обеспечения библиотек НИУ, УГМС

Росгидромета и учебных заведений, готовящих специалистов в области

2

гидрометеорологии и смежных с ней областях, а также

международных обязательств Росгидромета).

2.4. Издание и рассылку научно-технической литературы.

3. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений

выполнения

Росгидромета, ответственным за подготовку и издание научно-технической

литературы, в месячный срок после издания научно-технической литературы

представлять в ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД» оригинал-макеты для формирования

электронной базы публикаций.

4. Управлениям-заказчикам центрального аппарата Росгидромета

обеспечить контроль за своевременной подготовкой, изданием и рассылкой

научно-технической литературы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления - начальника отдела организации

климатического обеспечения УГСН Росгидромета Цыбу Ю.Л.

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ "3ьь

Об утверждении Плана издания научно-технической
литературы на 2025 год

С целью обеспечения оперативно-производственной и научной

деятельности Росгидромета пр и к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План издания научно-технической литературы

на 2025 год (далее - План).

2. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений

Росгидромета, ответственным за подготовку и издание научно-технической

литературы, в установленные Планом сроки обеспечить:

2.1. Подготовку и согласование с управлениями - заказчиками

центрального аппарата Росгидромета оригинал-макетов производственно

технической литературы и разнарядок на рассылку (с учетом необходимости

обеспечения библиотек НИУ, УГМС Росгидромета и учебных заведений,

готовящих специалистов в области гидрометеорологии и смежных с ней

областях, а также выполнения международных обязательств Росгидромета).

2.2. Регистрацию в соответствии с установленным порядком проектов

руководящих документов в ФГБУ «НПО «Тайфун».

2.3. Подготовку оригинал-макетов научной литературы и согласование

с управлениями - заказчиками центрального аппарата Росгидромета разнарядок

на рассылку (с учетом необходимости обеспечения библиотек НИУ, УГМС

Росгидромета и учебных заведений, готовящих специалистов в области

2

гидрометеорологии и смежных с ней областях, а также

международных обязательств Росгидромета).

2.4. Издание и рассылку научно-технической литературы.

3. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений

выполнения

Росгидромета, ответственным за подготовку и издание научно-технической

литературы, в месячный срок после издания научно-технической литературы

представлять в ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД» оригинал-макеты для формирования

электронной базы публикаций.

4. Управлениям-заказчикам центрального аппарата Росгидромета

обеспечить контроль за своевременной подготовкой, изданием и рассылкой

научно-технической литературы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления - начальника отдела организации

климатического обеспечения УГСН Росгидромета Цыбу Ю.Л.

оо~-

\О
о~
о

о
('!-

-- С'-1- {'")- "":- -

1s~~О Q.) d
'-'

о~
N,_

'-D,_

С;
V)

,_

'-Dоо

о~
00r---

00,_

о
V)
N

О\,_
о,.......
,.......

,_,_

оо~,_

,_ ,_
("',-....--<

1

~~~
О(!) d.._,,

..;
(Г)
Nо
N

~---

(Г)
7о

о~
(Г)-

,-Qс,tO •
t::-: ...
f-< (Г)
:I::Nvo
UN

(Г)
(''")

о

С;
(Г)

,-Q ..;

:I:: (Г)
0 N
:::::~

........
°"оо

(Г)-- \О

........
r----- 00-- ........

:» :::::~о
i:...... i:......э~

lГ)
о~

..................

00оо~

о
N
.......

.......
~.......

("')

N
....... .......

lГ)

~.......

,-.-,~о
~

\О
....--<о

м......о
lГ)

N~......
о~
\О......

оо......

ro

~
~
Р-.u

00
N......

О\
N...... .....-<

~
lГ)
Nо
N
~~
>-

r----............
о~

о~......

.....-<
('')

......

lГ)

lГ)

...:
lГ)
Nо
N
.r:i~--

о
(")о~

,-..< .......

...:
lГ)
Nо
N

~~

,.Q

@ ...:
о.. lГ)
~ N
(1) о

.-S-, N

,.Q •~ ~
(1) lГ)
О.. N~о
~N

N
.....-<

о

оr----~

' о11.) ~о.. о
i:Q ~о uu 11.)

~

~
(l)~

11.)
::;:
::r::
11.)
::r::
(l)

~::;:
~ ~о

~. о..::;: о
::;: t::g .
~ ~::r:: ~
(l) о
~ f-<о о~ ~
(l) о

Р-< i:Q

lГ)
('')

,-..<

"'"~-~ ....
с"'lГ)
~C"l
'1) о
u С"1

00
о~
о

С"1.-
0

о....о:.::
(.)
'1)::r
t:о
r::::о
о.. ~8 о..
Е--< о
'1) ;:g;:gо

~

r-
rr,
.-

о~
r-.-

р_. )~
о о
м ~
ф '1)

о ~
;,-..

.-

ео clJ:.:: ~u Q)~ ::r:~ .
.... р_.
о ~
r:::: Е--<о (.)о.. clJ
~ r::::
~ф.... о

о.-
0

.-

1 )~

~ ~
Е--< :.::u ~::r. ~
'1) ....
~ о
ф r::::о оu о..о оi::: Q)

Е--<
'1) Q)о ;:g
~ о::r о..о ~~ ~
clJ ~ clJо.. . ~
i::: ~ оu clJ )~

1 :.:: clJо (.) о..~ u;:g ;,-.. ;:g
~ р.. ~
~ ~ ~
'1) ~ '1)

р.. :::i- о..

о
"":
.-<

lГ)

lГ)

.-
"":.-

<1)
~
~~ор::
<1)

:::Е
~

::r::

,.Q

°'\О •с,:: ...
f-< 1.Г)
р:: N
<1)0
UN

о......
о

r--
Mо

ооr---

,......
\О
-.::1:,......

<п

:,::

~о.о
1Dо

оо-

u k оu ~ sщ ~ ::t:
~ [2 е-
~ 1 ~u о Q.)
~ ::t: u
(1") §

r...
о ~
1::: Е--
(1.) ~:д ::t:
::t: ::t:
~ Q)о 1D
::t: оо оо о

iiом
1Dо

r--
"':.......

00
"':.......

оо
N

о
....--<о~

о
\[)
..-

..- "'Т
N

lГ)

N

~
~
1::1:м
::;:::
~оо..u

1 I 1.,.. о (1j

О) Е1: 1::1:
~ о g
(.) ~ (!)
Е-< (1j ::;::: ::;:::
(!.) м >. ::r:
~ )is:: ~о ::s а::r: Е-<

l/)
Nо
N
)is::
(1j

::Е

о-
о
С'5'- о~

00
l/)

(!.)

::s::r:
~о
t::

~
~
!::о::r:о
~

::;::: (])

::s
(1j ::r:о.. (])
(]) ~
м оо (.)

~
t::::;:::

i:.....
(!.)

::s::r:
(])
~о
(.)

~ ::Е~ о
::;::: f--<

i:.....

00
N

о-r-i --

t;<::s:
~
1::(g
::.:о
Р-.u

::.:о
Р-.u

о

---о:r:
,О
@
f-<

о Q)
С"!~
,........ (1)

'-"

1
(1)
Р-.
i:oои
c\j
i:oо:r:ио

1

о
~:s:uщ

о:r:
,О
@
f-<
§s
i:o::.:
(1)

~
(1)

~
lГ)
Nо
N
~::.:

::::::
>-<

~
lГ)
Nо
N
i:o::.:

::::::
>-<

i:..:
lГ)
Nо
N
,О:r:о:s:

о

~
(1)

~
(1)

~
(1)

о
(''")о

lГ),........о
---о:r:

,О

~

~о,........

о~о::.:и
~

\.О:s:u

lГ)- r----

~~

!м~
~о
Р-,u

00
....--<

О\
.-<

	Page 1
	Titles
	№ .3ьь

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	№ "3ьь

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Images
	Image 1

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36

	Page 6
	Titles
	s~~
	о

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37
	Image 38
	Image 39
	Image 40
	Image 41
	Image 42
	Image 43
	Image 44

	Page 7
	Titles
	~~~
	.._,,
	~
	-
	-
	-
	о~
	-
	-
	-
	\О
	........
	о
	С;
	r---
	-
	-
	00
	-
	........
	°"
	о
	........

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37

	Page 8
	Titles
	э~
	~
	lГ)
	~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37

	Page 9
	Titles
	о
	о

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33

	Page 10
	Titles
	>
	-
	-
	-
	g .

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28

	Page 11
	Titles
	"'"
	~-
	~ ....
	С"1
	.-
	0
	о
	.-
	0
	.-
	"":
	.-
	~ ~
	Е--< :.::
	u ~
	. ~
	Е--<
	clJ ~ clJ
	;:g ;,-.. ;:g
	~ р.. ~
	~ ~ ~
	р.. :::i- о..
	о
	"":
	.-
	е
	~ ::r:
	о ~
	r:::: Е--<
	~ r::::
	~ф
	.-
	;,-..
	r-
	.-
	t:
	о.. ~
	Е--< о
	;:g
	~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37

	Page 12
	Titles
	:::Е
	~
	о
	......
	о
	\О •
	с,:: ...
	r--
	о
	,......
	о
	о
	r---
	\О
	-.::1:
	,......

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29

	Page 13
	Titles
	о
	о
	-
	ii
	о ~
	"':
	"':

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19

	Page 14
	Titles
	о

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24

	Page 15
	Titles
	-
	-
	о ::s а
	-
	-
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37
	Image 38

	Page 16
	Titles
	t;<:
	~
	1::(
	g
	~
	::.:
	::::::
	>-<
	::.:
	::::::
	>-<
	,........
	о
	:r:
	о
	о
	@
	f-<
	§s
	---
	:r:
	@
	f-<
	о
	о Q)
	'-"
	---
	:r:
	~
	~
	о
	,........
	1
	r---
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29
	Image 30
	Image 31
	Image 32
	Image 33
	Image 34
	Image 35
	Image 36
	Image 37

	Page 17
	Titles
	!
	u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19